

第 1 1 期

決 算 報 告 書

令和 6 年 9 月 1 日から

令和 7 年 8 月 3 1 日まで

サインポスト 合同会社

(法人番号:1280003000976)

貸 借 対 照 表

代表者 福間 拓司

令和 7 年 8 月 31 日現在

(単位: 円)

科 目	前 期 額	構成比	決 算 額	構成比
(資 産 の 部)				
I 流 動 資 産	(148,862,143)	(29.7)	(161,982,770)	(31.1)
現金及び預金	93,302,487	18.6	87,642,232	16.8
売掛金	53,631,589	10.7	72,516,099	13.9
前払費用	1,446,439	0.3	1,824,439	0.4
立仮替金	79,840	0.0	0	0.0
仮払金	401,788	0.1	0	0.0
II 固 定 資 産	(351,880,691)	(70.3)	(358,402,215)	(68.9)
有形固定資産	(319,370,708)	(63.8)	(303,884,275)	(58.4)
建物	276,128,801	55.1	260,649,935	50.1
構築物	9,520,761	1.9	8,499,940	1.6
機械及び装置	4,422,022	0.9	3,282,063	0.6
車両運搬具	220,104	0.0	505,461	0.1
土地	541,866	0.1	1,798,166	0.3
器具及び備品	28,537,154	5.7	29,148,710	5.6
無形固定資産	(1,337,428)	(0.3)	(15,497,465)	(3.0)
水道施設利用権	1,337,428	0.3	1,197,465	0.2
営業権	0	0.0	14,300,000	2.7
投資その他の資産	(31,172,555)	(6.2)	(39,020,475)	(7.5)
出資	4,944,740	1.0	4,885,605	0.9
敷金	1,680,000	0.3	1,860,000	0.4
長期前払費用	14,867,415	3.0	16,981,340	3.3
差入保証金	9,680,400	1.9	15,293,530	2.9
III 繰 延 資 産	(0)	(0.0)	(0)	(0.0)
資 産 の 部 合 計	500,742,834	100.0	520,384,985	100.0

(単位:円)

科 目	前 期 額	構成比	決 算 額	構成比
(負 債 の 部)				
I 流 動 負 債	(50,829,748)	(10.2)	(62,609,299)	(12.0)
1 年以内返済長期借入金	26,271,216	5.2	28,458,091	5.5
未払金	15,518,772	3.1	19,097,644	3.7
未払費用	7,231,060	1.4	9,766,074	1.9
未払法人税等	369,700	0.1	1,721,000	0.3
未払消費税等	888,200	0.2	1,069,300	0.2
預り金	476,800	0.1	2,486,790	0.5
前受家賃金	74,000	0.0	0	0.0
	0	0.0	10,400	0.0
II 固 定 負 債	(419,267,313)	(83.7)	(420,377,352)	(80.8)
長期借入金	530,000	0.1	529,000	0.1
長期未払金	418,306,443	83.5	419,848,352	80.7
	430,870	0.1	0	0.0
負 債 の 部 合 計	470,097,061	93.9	482,986,651	92.8
(純 資 産 の 部)				
I 社 員 資 本	(30,645,773)	(6.1)	(37,398,334)	(7.2)
1. 資 本 金	500,000	0.1	500,000	0.1
2. 資 本 剰 余 金	(0)	(0.0)	(0)	(0.0)
3. 利 益 剰 余 金	(30,145,773)	(6.0)	(36,898,334)	(7.1)
(1) そ の 他 利 益 剰 余 金	(30,145,773)	(6.0)	(36,898,334)	(7.1)
繰越利益剰余金	30,145,773	6.0	36,898,334	7.1
II 評 価 ・ 換 算 差 額 等	(0)	(0.0)	(0)	(0.0)
純 資 産 の 部 合 計	30,645,773	6.1	37,398,334	7.2
負 債 ・ 純 資 産 の 部 合 計	500,742,834	100.0	520,384,985	100.0

(単位: 円)

科 目	前 期 額	構成比	決 算 額	構成比
I 売上高	(351,466,011)	(100.0)	(409,493,222)	(100.0)
住宅関連収入	70,485,602	20.1	77,283,156	18.9
通所介護売上	132,601,464	37.7	176,703,296	43.2
居宅介護売上	32,496,240	9.2	39,122,080	9.6
訪問介護売上	115,882,705	33.0	116,384,690	28.4
II 売上原価	(28,454,452)	(8.1)	(31,466,110)	(7.7)
棚卸高	0	0.0	0	0.0
食材仕入高	3,486,482	1.0	6,765,700	1.7
給食業務委託費	24,967,970	7.1	24,700,410	6.0
合計	28,454,452	8.1	31,466,110	7.7
合期売上	0	0.0	0	0.0
期末棚卸利益	323,011,559	91.9	378,027,112	92.3
III 販売費及び一般管理費	(326,363,130)	(92.9)	(372,868,030)	(91.1)
販売費及び一般管理費	326,363,130	92.9	372,868,030	91.1
営業利益 (損失)	△ 3,351,571	1.0	5,159,082	1.3
IV 営業外収益	(10,443,110)	(3.0)	(8,281,775)	(2.0)
受取配当金	3,898	0.0	86,574	0.0
雑収入	100	0.0	100	0.0
雑収入	10,439,112	3.0	8,195,101	2.0
V 営業外費用	(4,630,256)	(1.3)	(4,620,923)	(1.1)
支払利息	4,630,256	1.3	4,620,923	1.1
経常利益	2,461,283	0.7	8,819,934	2.2
VI 特別利益	(0)	(0.0)	(0)	(0.0)
VII 特別損失	(0)	(0.0)	(0)	(0.0)
税引前当期純利益	2,461,283	0.7	8,819,934	2.2
法人税、住民税及び事業税	667,213	0.2	2,067,373	0.5
当期純利益	1,794,070	0.5	6,752,561	1.6